DECRETO Nº 1DECRETO Nº 1DECRETO Nº 1DECRETO Nº 1977977977977////2002200220022002

“Aprova tabela de tarifas“Aprova tabela de tarifas“Aprova tabela de tarifas“Aprova tabela de tarifas    de de de de
táxi”.táxi”.táxi”.táxi”.

ARLINDO AFFONSO RHEINHEIMER, ViceARLINDO AFFONSO RHEINHEIMER, ViceARLINDO AFFONSO RHEINHEIMER, ViceARLINDO AFFONSO RHEINHEIMER, Vice----

Prefeito Municipal no exercício do cargo de Prefeito,Prefeito Municipal no exercício do cargo de Prefeito,Prefeito Municipal no exercício do cargo de Prefeito,Prefeito Municipal no exercício do cargo de Prefeito, no uso de suas
atribuições legais, de acordo com o art.11, da Lei Municipal nº 1665/2001...

D E C R E T A:D E C R E T A:D E C R E T A:D E C R E T A:

Art. 1º - Fica aprovada a tabela de tarifa de táxi que

se encontra apensa e que fica fazendo parte integrante deste Decreto.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de

sua publicação.

Art. 3º- Revogam-se as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE

ROLANTE, aos 23 de setembro de 2002.

                                                                    ARLINDO AFFONSO RHEINHEIMERARLINDO AFFONSO RHEINHEIMERARLINDO AFFONSO RHEINHEIMERARLINDO AFFONSO RHEINHEIMER
                                                                                                            Vice Prefeito em exercício no Vice Prefeito em exercício no Vice Prefeito em exercício no Vice Prefeito em exercício no
                                                                                                                    cargo de cargo de cargo de cargo de Prefeito MunicipalPrefeito MunicipalPrefeito MunicipalPrefeito Municipal

REGISTREREGISTREREGISTREREGISTRE----SE E PUBLIQUESE E PUBLIQUESE E PUBLIQUESE E PUBLIQUE----SESESESE
EmEmEmEm    23.09.200223.09.200223.09.200223.09.2002

SÉRGIO LUIZ JACOBBSÉRGIO LUIZ JACOBBSÉRGIO LUIZ JACOBBSÉRGIO LUIZ JACOBB
Secretário Municipal da AdministraçãoSecretário Municipal da AdministraçãoSecretário Municipal da AdministraçãoSecretário Municipal da Administração

TABELA DE PREÇOS DE TÁXITABELA DE PREÇOS DE TÁXITABELA DE PREÇOS DE TÁXITABELA DE PREÇOS DE TÁXI
((((Anexo ao Decreto nº Anexo ao Decreto nº Anexo ao Decreto nº Anexo ao Decreto nº 1977/20021977/20021977/20021977/2002))))

LOCALIDADESLOCALIDADESLOCALIDADESLOCALIDADES    PREÇOS R$PREÇOS R$PREÇOS R$PREÇOS R$    LOCALIDADESLOCALIDADESLOCALIDADESLOCALIDADES    PREÇOS R$PREÇOS R$PREÇOS R$PREÇOS R$

Água Branca 14,40 Morro Grande até Breyer 9,60
Açoita Cavalo 30,00 Morro Grande até Esc. Munic. 10,80
Alto Rolante até B. Rio Branco 8,40 Morro Grande até “filhinho” 13,20
Alto Rolante  -  Chuvisqueiro 18,00 Morro Grande até Capela 15,60
Areia  -  Esc. Mun. D. Pedro 7,20 Morro Grande até Maria 19,20
Areia -  Salin 8,40 Morro Grande até Nipper 21,60
Areia – Mônaco 15,60 Monjolo 33,60
Bairro Musa 7,20 Novo Hamburgo 72,00
Barrinha 60,00 Parobé 37,20
Boa esperança – Arroio B. Esp. 21,60 Pedra Branca 24,00
Boa Esperança até Otacílio 24,00 Pinheirinhos 30,00
Boa  Esperança até sede 34,80 Porto Alegre – Passo da Areia 103,20
Campinas até Soc. De Canto 14,40 Porto Alegre até Centro 115,20
Campestre 30,00 Porto Alegre até Partenon 130,80
Canudos – até Escola 15,60 Riozinho 22,80
Canta Galo – Esc. Municipal 30,00 Rolantinho – até Rodrigues 6,00
Canta Galo -  até Capela 42,00  Rolantinho – até Cartório 9,60
Chuvisqueiro 37,20 Rolantinho – até M. Pinheiro 14,40
Chuvisqueirinho 43,20 Rolantinho – até M. Figueira 15,60
Fazenda Fleck 14,40 Rolantinho – até Lauro 21,60
Fazenda Passos 18,00 Rolantinho – até Cabriúva 36,00
Glória – até Passos 14,40 Sapiranga 56,40
Glória – até Pinheirinhos 22,80 Santo Antônio da Patrulha 54,00
Glória – até Júlio 30,00 Sampaio Ribeiro 33,60
Ilha Nova 36,00 São Francisco de Paula 84,00
Igrejinha 45,60 São Leopoldo 90,00
Linha Reichert – até Ernesto 10,80 Taquara – até Schaffler 7,20
Linha Reichert – até Orlando 13,20 Taquara – até Berlitz 9,60
Mascarada – até Avante 20,40 Taquara – até Caprol 12,00
Mascarada – até Arnhold 27,60 Taquara – até “Km-15” 14,40
Maragata 39,60 Taquara – até sede 30,00
  Varzedo 79,20
OBSERVAÇÕES:
a) Corrida mínima (até ponte Wolke, até DAER, Areia até Bairro Grassmann...........................4,80
b) Hora parada.................................................................................................................................7,20
c) Lotação dos Veículos:

- automóveis grandes: 5 pessoas
- automóveis pequenos: 4 pessoas

 d) À noite e em dias de chuva, os preços poderão ser acrescidos de até 20%